



Ministerie van Justitie en Veiligheid

Nota van Inlichtingen 2

Europese aanbesteding

Portofonie t.b.v. het Rijk



Nota van Inlichtingen 2

Het IUC DJI heeft de vragen in het kader van de Nota van Inlichtingen 2 ontvangen.

In de beantwoording van enkele vragen wordt aangegeven dat een Aanbestedingsstuk zal worden aangepast. De aangepaste versies van de Aanbestedingsstukken worden tegelijkertijd met de Nota van Inlichtingen gepubliceerd en maken daarvan deel uit. In de titel van de aangepaste versies is vermeld "v.NvI 2" ("v." staat voor 'versie'). In deze aangepaste versies zijn de wijzigingen geel gemarkeerd. Het betreft de volgende Aanbestedingsstukken:

- Bijlage 5 : Programma van Eisen, v.NvI2
- Bijlage 7A : Prijsopgavetabel, v NvI2

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen is bindend en maakt deel uit van de Aanbestedingsstukken. Deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op www.tenderned.nl en is daarmee beschikbaar gesteld voor alle belangstellenden van deze aanbesteding.

Houd u rekening met het tijdig aanvragen van de Gedragsverklaring aanbesteden (GVA) ook voor eventuele derde(n) en/of leden in het kader van een samenwerkingsverband. Voor meer informatie: paragraaf 2.12 Beschrijvend document.

Vragen en antwoorden

Nr.	Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf- nummer, artikel- nummer	Pag.	Vragen	Antwoorden
133.	B5 NVI-1	3.1.18 Vraag 9	8 6	Inschrijver verzoekt aanbesteder om expliciet aan te geven over: A: hoeveel gesprekswegen een DMR installatie minimaal moet beschikken B: hoeveel gesprekswegen een Tetra installatie minimaal moet beschikken (exclusief controle kanaal)	Eis 3.1.18 wordt als volgt aangepast. "Een nieuw te leveren: A. DMR installatie dient over twee gelijktijdige gesprekswegen te beschikken; B. TETRA installatie dient over drie gelijktijdige gesprekswegen te beschikken (exclusief controle kanaal). Een nieuw te leveren digitale Portofonie-installatie is geschikt voor het programmeren van tenminste 32 gespreksgroepen." Naar aanleiding van bovenstaand antwoord wordt het antwoord op vraag 28 in de NvI1 als volgt aangepast: "Bij een nadere uitvraag voor een nieuwe Portofonie-installatie zal aangegeven worden hoeveel gelijktijdige gesprekswegen er in dat geval nodig zijn. Dit zal per geval ingevuld worden. Omdat er in eis 3.1.18 gesteld is dat een nieuw te leveren Portofonie-installatie geschikt is om gelijktijdig over 4 gesprekswegen te communiceren, wordt regel 89 in de Prijsopgavetabel, tabblad perceel 2 aangepast. In regel 89 in de Prijsopgavetabel wordt een aantal van twee opgenomen. Aan de aantallen in de Prijsopgavetabel kunnen geen rechten worden ontleend."
134.	B7	Perceel 1 en 2	Algemeen	Inschrijver gaat bij de opgave van de prijs voor portofoons die in het kader van de instandhouding worden geleverd, (bv Perceel 1 Regel 16 tot en met Regel 25) uit van een basis portofoonuitvoering zonder opties. Inschrijver verzoekt aanbesteder te bevestigen dat dit uitgangspunt correct is.	Uw aanname is juist in die zin dat een basis portofoonuitvoering zoals hier beschreven overeen moet komen met een portofoon met de basisfunctionaliteiten zoals bepaald door het merk en type portofoon dat gesteld is in de prijsopgavetabel. Opties die buiten deze basisfunctionaliteiten vallen en door Deelnemers gevraagd worden, kunnen later

Nr.	Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf- nummer, artikel- nummer	Pag.	Vragen	Antwoorden
				Inschrijver kan uit de beschikbaar gestelde aanvraag informatie niet afleiden welke eventuele opties noodzakelijk zijn om vergelijkbaar te functioneren binnen het bestaande netwerk; inschrijver kan derhalve eventuele daarbij behorende optieprijzen niet op nemen in de prijsopgavetabel. Gaat aanbesteder akkoord met dit uitgangspunt? Inschrijver verzoekt aanbesteder indien dit uitgangspunt niet juist is aan te geven welke opties dienen te worden meegenomen, dan wel toe te staan dat deze opties later mogen worden doorbelast.	worden doorbelast.
135.	B5 NVI-1	3.3.3 Vraag/antw oord 15		Inschrijver verzoekt aanbesteder aan te geven wat de dispatcher is. Welke eisen stelt de dispatcher (functionaliteiten en aansluitingen). Inschrijver heeft aangenomen dat de functionaliteiten zoals aangegeven in de eisen 3.3.3 tot en met 3.3.12 met de door u aangegeven dispatcher in combinatie met de radiobedienpost worden gerealiseerd.	In het antwoord op vraag 15 in de NVI1 is per abuis de term dispatcher overgenomen vanuit de vraag. Het Antwoord had moeten luiden: "Eis 3.3.3. gaat om het leveren van een Radiobedienpost. Een dispatcher is reeds aanwezig. "
136.	B7a NVI1 versie	Perceel 2 Line 31		Inschrijver vraagt zich af of Vertex VRX9000 DMR correct is? Als dit niet correct is verzoekt inschrijver dit aan te passen in een nieuwe versie B7a	Dit is niet correct. De omschrijving wordt aangepast in Bijlage 7A, tabblad Perceel 2, regel 31. Het betreft een analoge versterker. Het antwoord op vraag 9 in de NVI1, wordt hiervoor ook aangepast naar: "De reeds in bezit zijnde porto versterkers van SSO-CFD zijn DMR of Analoge versterkers. (Regel 29 en 30 29, 30 en 31 in Prijsopgavetabel, tabblad perceel 2 zijn DMR versterkers. Regel 31 is een analoge versterker). Een nieuw te leveren TETRA repeater zal minimaal 3 gesprekswegen dienen te hebben.(regel 47 in Prijsopgavetabel, tabblad perceel 2)."

Nr.	Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf- nummer, artikel- nummer	Pag.	Vragen	Antwoorden
137.	NVI1	Vraag 115, 8.4 ARIV		Leverancier heeft kennisgenomen van uw antwoord op vraag 115. Leverancier acht het redelijk om toe te voegen dat eventueel verbeurde boetes in mindering worden gebracht op de eventuele schadevergoeding. Bent u hiertoe bereid?	Nee, de boete treedt niet in de plaats van de schadevergoeding. Derhalve wordt een verbeurde boete niet in mindering op gebracht op eventuele schadevergoeding.
138.	NVI1	Vraag 130, 16.4 ARIV		Leverancier heeft kennisgenomen van uw antwoord op vraag 130. Met betrekking tot reeds verrichte diensten is het lastig om vast te houden aan artikel 16.4. Leverancier ziet daarom voor verrichte diensten en uitgevoerde werkzaamheden het volgende toegevoegd: "Indien u de ontbinding van de overeenkomst inroept, zullen de reeds door leverancier uitgevoerde werkzaamheden en verrichte diensten worden afgerekend naar de stand van het werk op het moment van ontbinding." Bent u hiertoe bereid?	Vragensteller interpreteert artikel 16.4 niet op de juiste wijze. Artikel 16.4 heeft betrekking op de situatie dat Koper n.a.v. de ontbinding van de Overeenkomst tot terugbetaling verplichting is indien Koper reeds heeft betaald. Dit artikel ziet dus niet op de situatie in uw voorstel. Overigens merkt de Aanbestedende dienst op dat artikel 16.4 de wettelijke systematiek volgt. Voor wat betreft uw voorstel om het e.e.a. toe te voegen, daartoe is Aanbestedende dienst niet bereid. Gezien de in het voorstel geschetste situatie merkt Aanbestedende dienst op dat deze reeds bij wet is geregeld en Aanbestedende dienst volgt hierin de wet. Het uitgangspunt bij ontbinding is dat de ontvanger verplicht is tot teruggave van de prestatie in de staat waarin zij zich bij ontvangst bevond. Is het ongedaan maken door de aard van de prestatie niet mogelijk, dan kan de ontvanger verplicht zijn het betalen van een vergoeding (zie hiertoe artikel 6:271 e.v.).
139.	Bijlage 6 Programma van Wensen	2.1 Wens 1 – Social Return on Investment	4	Kan de aanbesteder aangeven of het gevraagde percentage voor inzet van SROI binnen de opdracht moet worden uitgevoerd, of dat het aantoonbaar deel uit moet maken van het toekomstbestendig en duurzaam ondernemen; met een jaarlijks aantoonbaar budget voor een integrale aanpak, volstaat? Social Return en Circulaire Economie zijn hier	Nee. Het gevraagde percentage mag ook buiten de opdracht gerealiseerd worden. Zoals gesteld in het Programma van wensen dient inschrijver in het plan van aanpak te beschrijven hoe invulling wordt gegeven aan SROI 2.0 tijdens de uitvoering van de Overeenkomst.

Nr.	Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf- nummer, artikel- nummer	Pag.	Vragen	Antwoorden
				voor ons een essentieel onderdeel van.	
140.	Bijlage 6 Programma van Wensen	2.1 Wens 1 – Social Return on Investment	4	Kan de aanbesteder aangeven of de opgegevens doelgroepen(a t/m i) voor SROI limitatief zijn of dat aanbieder dit naar eigen zeggen mag uitbreiden?	De opgegeven doelgroepen zijn limitatief.
141.	20210903 NvI 1 Portofonie v DEF	Antwoord op vraag 15; Eis 3.3.3. gaat om het leveren van een Radiobedie npost. Een dispatcher is reeds aanwezig.	7 van 36	Kan de aanbestedende dienst aangeven welke bestaande portofoonssystemen (DMR, Tetra en/of analoog) worden bediend via een dispatcher? Kan de aanbestedende dienst aangeven welk type/merk/ontwikkelaar dispatcher er wordt gebruikt? En bevestigen dat deze geschikt is voor gebruik met alternatieve, kwalitatief gelijkwaardige apparatuur gedurende de periode van instandhouding?	Zie hiervoor het antwoord op vraag 135.
142.	20210903 NvI 1 Portofonie v DEF	Antwoord op vraag 52; De reeds bij Deelnemer s in bezit zijnde TETRA systemen dienen ook door Leverancier in onderhoud te worden genomen. Bij FMHaaglan	17 van 36	Binnen het domein FM Haaglanden zijn volgens opgave minimaal 2 tetra systemen in gebruik. Kan aanbestedendinst bevestigen dat alle systemen van het type ROHILL zijn. Of indien anders kenbaar maken welke systemen er nog meer worden gebruikt?	Er is een TETRA ROHILL installatie en een TETRA DAMM installatie in gebruik.

Nr.	Document (Beschrijvend document of bijlagennummer)	Paragraaf- nummer, artikel- nummer	Pag.	Vragen	Antwoorden
		den is het gebruikte systeem TETRA ROHILL.			
143.				In het beschrijvend document wordt aangegeven dat bijlagen 2 (Uniform Europees Aanbestedingsdocument) geüpload dient te worden bij deelneming. Nu zijn wij in TenderNed het stuk " beantwoord de eisen" aan het invullen en zijn de documenten facultatieve uitsluitingsgrond 5 t/m 13 exact hetzelfde als de vragen in het UEA. Dient dit nog een keer beantwoord te worden in TenderNed onder beantwoord de eisen?	Het klopt dat hier een dubbeling in zit. Om verwarring te voorkomen wordt u gevraagd zowel de ingevulde UEA te uploaden (dit is een expliciet hard gestelde eis) als de eisen binnen de beantwoording in het stuk "beantwoord de vragen" in te vullen. Hierbij verwijs ik tevens naar paragraaf 3.2 van het Beschrijvend document waar vermeld is door wie een Uniform Europees Aanbestedingsdocument dient ingeleverd te worden.
